
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.336 Sexta-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2020

RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo de:
PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A 
DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA, no dia de 
30/09/2020.
ROSANA SILVA PINTO, CPF: 844053332-20, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 
5951269, 0,5 diaria, HALYNI LIMA SANTANA, CPF: 001836242-70, Ag.Ad-
min./GETRD, MAT.: 5939021, 0,5 diaria,SERGIO MARCIO DE ANDRADE 
SARDINHA, CPF: 423706392-53, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 57194380, 
0,5 diaria, GABRIEL GAULLE ARAUJO BATISTA, CPF: 025309602-24, Ag. 
Admin./GETRD, MAT.: 5933238, 0,5 diaria, Andre pinheiro Gurgel Felício, 
CPF: 773829862-68, Médico/GETRD, MAT.: 5925529, 0,5 diria e SILVIA FREIRE 
ESTEVES, CPF: 443032032-20, Enfermeira/GETRD, MAT.: 5898206, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,   03 de Setembro de  2020                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 576865

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 383 DE 01 DE SETEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da FHCGV, nomeada pelo Exmo. Governador do Esta-
do do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
Governamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259, de 
22 de junho de 2020,
RESOLVE:
SUBSTITUIR, a servidora VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE pela ser-
vidora GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE – Matrícula: 54184212, a 
contar de 02/09/2020, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 85/2020 e CONTRATO DE COMODATO Nº 86/2020
EMPRESA: DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
OBJETO: Aquisição de insumos para higienização das mãos e desinfecção 
de equipamentos de suporte à vida, para atender a necessidade da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna por 180 dias.
Processo Original nº 178349/2020
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 10/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 577113

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 041/2020
Nome: NATALIA BORCEM DA ROCHA
Matrícula: 5955582/1
Cargo/Lotação: TECNICA DE ENFERMAGEM/ FHCGV
Período: 30/08/2020 a 01/09/2020

Protocolo: 577220
Laudo Médico nº: 043/2020
Nome: ALINES MARIA DA SILVA PALHETA
Matrícula: 5855284/ 3
Cargo/Lotação: TECNICA DE ENFERMAGEM/ FHCGV
Período: 30/08/2020 a 13/09/2020

Protocolo: 577217
Laudo Médico nº: 039/2020
Nome: AIRTON JOSE SEIXAS LOPES
Matrícula: 5895505/ 2
Cargo/Lotação: FARMACEUTICO/ FHCGV
Período: 25/08/2020 a 28/08/2020

Protocolo: 577226

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 345, DE 17 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os Servidores Circlayton José Borges Carneiro (matrícula nº 
5150060) e Ana Silvia Magno e Silva Almazan (Matrícula Nº 54190117-2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 188/2020 - BETANIAMED COMERCIAL ERIELI
VIGÊNCIA: Início em 17/08/2020 e término em 16/02/2021
CONTRATO Nº 189/2020 - LUART COMÉRCIO DE COMPRESSORES E PEÇAS EIRELI
OBJETO: Aquisição de Equipamentos Odontológicos a serem utilizados no 
consultório de odontologia da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Ele-
trônico n° 45/2020.
VIGÊNCIA: início em 28/08/2020 e término em 27/02/2021.
PROCESSO Nº 2020/44656.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 45/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 576816

PORTARIA N° 339, DE 17 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Leandro Souza Rodrigues Matrícula nº 5827850, para 
acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 179/2020 - M. S. DA LUZ COM E SERV
VIGÊNCIA: Início em 28/08/2020 e término em 25/11/2020.
CONTRATO Nº 180/2020 - EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPA-
MENTOS ELÉTRICOS LTDA
CONTRATO Nº 181/2020 - GOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME
CONTRATO Nº 183/2020 - K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EI-
RELI - ME
VIGÊNCIA: Início em 17/08/2020 e término em 14/11/2020.
OBJETO: Aquisição de Material ELÉTRICO E DE TELEFONIA para atendi-
mento por um período de 12 (doze) meses, em eventuais serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva nas instalações prediais da Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e do Centro 
de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme especifi cações contidas 
no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 24/2020.
PROCESSO Nº 428763/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 24/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 577072
PORTARIA N° 372, DE  27 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Roseane Porfírio – Mat. 54195101, para acompanhar 
e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 207/2020 - BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CONTRATO Nº 208/2020 – PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA – EPP
OBJETO: Aquisição de OPMES para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 27/08/2020 e término em 24/11/2020.
PROCESSO 2020/559045
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 41/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 577182

.

.

CONTRATO
.

Contrato n° 189/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Equipamentos Odontológicos a serem utilizados no 
consultório de odontologia da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Ele-
trônico n° 45/2020
Valor Total: R$ 2.377,00 (DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 45/2020
Data Assinatura: 28/08/2020
Vigência: Início em 28/08/2020 e término em 27/02/2021.
Programa de Trabalho:  648289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0269.
Contratado: LUART COMÉRCIO DE COMPRESSORES E PEÇAS EIRELI
Endereço: AVENIDA ARTHUR NONATO Nº 3.390 – BAIRRO SINIBALDI
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO – SP
CEP: 15.080-010
Telefone: (16) 3441-1279
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 576814
Contrato Nº 194/2020
Objeto: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 5.970,00 (CINCO MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS)
Data de Assinatura: 20/05/2020
Vigência. início em 20/08/2020 e término em 18/11/2020.
Dispensa n º 38/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recursos: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Avenida Senador Lemos, nº 791 – Ed. Síntese Plaza – Sala 2006 e 2007
Belém- PA – CEP nº 66.050-005
Telefone: (91) 3269-5718
E-mail: vicente@vittalmed.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 576969


